
Keshilli Gjyqesor i Kosovesduke pasur parasysh se pragu per kalueshmeri te testi kualifikues
per kandidatet qe kane aplikuar per poziten gjyqtar ne Gjykatat Themelore eshte shume i
larte, cdohere duke ditur se te njejtit kandidat te cilet kane kaluar kete test do t'i
nenshtrohen edhe testi me shkrim dhe intervistes me goje vendosi qe te ndryshoj kete kriter
te parapare ne neni 15 paragrafi 4 i rregullores OS/2016.

III. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

II. Obligohet Zyra per Vleresim dhe Verifikim Gjyqesor qe te ri-shpalle listen e
kandidateve qe i jane nenshtruar testit kualifikues dhe ta publikoj ne ueb faqe
konform pragut te ri te kalueshmerise te caktuar me piken 1 te ketij Vendimi;

A rsyetim

I. Gjithe kandidatet qe kane arritur 40 pike ose me shume ne testin kualifikues te
mbajtur me 15 tetor 2016, konsiderohen se kane kaluar testin kualifikues.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES,(KGJK) Ne baze te neneve 104 dhe 108 te Kushtetutes
se Republikes se Kosoves, nenit 4 paragrafi 1, pikat 1.15 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, nenit 2 te Rregullores NT. 13/2016per Ndryshimin e Rregullores OS/2016per
Rekrutimin, Provimin, Emerimin dhe Riemerimin e Gjyqtareve dhe nenit 30 te Rregullore mbi
organizimin dhe veprirntarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves , ne mbledhjen e 165-te, te
mbajtur me 28 tetor 2016, nxjerr kete:
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1. Zyres per Vleresim dhe Verifikim Gjyqesor
2. Drejtorit te Sekretsrietit te KGJK
3.
4. Arkives se KGJK

Kopje e vendimit i dergobet:

Andaj, duke u bazuar si ne theniet e siperpermendura u vendos SI ne dispozitiv te ketij
vendimi.

Keshilli qendrimin e tij e arsyeton se gjate ketij procesi deri tek emerimi i gjyqtareve do te
kete perseri diskualifikim te kandidateve, dhe me qellim qe pozitat e shpallura per gjyqtar te
plotesohen me gjyqtare te rijne, vendosi qe per kandidatet qe kane qene me pike afere
kalueshmerise se testit te kualifikues tu jepet mundesia te tregojne perseri aftesite e tyre
profesionale gjate procesit ne vazhdim.
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Pas shqyrtimit të ankesave nga ana e Komisionit për Rishqyrtim (Rregullorja e KGJK 05/2016) 

dhe Vendimit të KGJK-së, i datës 28.10.2016 (pragu i kalueshmërisë), Komisioni për Rekrutim i 

Këshillit Gjyqësor të Kosovës, ri-shpallë listën e kandidateve me rezultatet përfundimtare të 

testit kualifikues për gjyqtar  të cilët e kanë fituar të drejtën për të vazhduar tutje me procesin.  

RI-SHPALLË 

LISTEN E  KANDIDATËVE DHE REZULTATET NË TESTIN KUALIFIKUES 

 

Nr. Emri Mbiemri Pikët 

1 Habib Zeqiri 55 

2 Rrahman Beqiri 54 

3 Shaqë Curri 53 

4 Shemsedin Haxhijaj 53 

5 Sulltane Hoti 53 

6 Alban Ajvazi 52 

7 Artan Fazliu 52 

8 Blerim Beshtica 52 

9 Veton Ademaj 52 

10 Adnan Isufi 51 

11 Atnor Skoro 51 

12 Blerim Bajrami 51 

13 Enis Gashi 51 

14 Dardan Kadolli 50 

15 Hysni Ismaili 50 

16 Hysni Bardheci 50 

17 Medije Bytyqi 50 

18 Nazmi Neziri 50 

19 Rilind Sermaxhaj 50 

20 Rrezarta Ajeti 50 

21 Salih Topalli 50 



22 Bashkim Beshi 49 

23 Bilbil Oruqi 49 

24 Burim Qaka 49 

25 Izet Gerguri 49 

26 Jeton Krasniqi 49 

27 Lendita Berisha 49 

28 Migjen Kastrati 49 

29 Ramadan Gashi 49 

30 Rexhep Gashi 49 

31 Sadat Lekiqi 49 

32 Selajdin Gallapeni 49 

33 Sherif Krasniqi 49 

34 Valbona Halimaj 49 

35 Valdet Avdiu 49 

36 Arben Ademaj 48 

37 Burhan Berisha 48 

38 Dren Rogova 48 

39 Ertan Sejfullah 48 

40 Fahret Velia 48 

41 Lulzim Aliu 48 

42 Menduhi Kastrati 48 

43 Njazi Morina 48 

44 Osman Cucovic 48 

45 Zahide Gjonaj 48 

46 Besnik Pireva 47 

47 Elvira Emini 47 

48 Fatos Sejdijaj 47 

49 Filloreta Lekiqi 47 

50 Fitore Daci 47 

51 Mirlinda Bytyqi – Rexhepi 47 

52 Bekim Kryeziu 46 

53 Besart Mustafa 46 

54 Betim Behluli 46 

55 Fidan Hoxha 46 

56 Ilir Idrizaj 46 

57 Kushtrim Shyti 46 

58 Lavdim Bajraktari 46 

59 Mentor Hoxha 46 

60 Muharrem Bajraktari 46 

61 Musë Povataj 46 



62 Shahadin Destani 46 

63 Shpresa Veselaj 46 

64 Valbona Berisha - Tahiri 46 

65 Agron Maxhuni 45 

66 Arjeta Gashi 45 

67 Avni Syla 45 

68 Fitore Byqmeti 45 

69 Florije Qerimi 45 

70 Gazmend Ajvazi 45 

71 Gezim Ademi 45 

72 Gezim Shehu 45 

73 Milot Krasniqi 45 

74 Muharrem Kurtaj 45 

75 Visar Hoxha 45 

76 Sadik Kryeziu 44 

77 Ramadan Krasniqi 44 

78 Qerim Begolli 44 

79 Naim Krasniqi 44 

80 Ruzhdi Osmani 44 

81 Lumnije Shkodra 44 

82 Ymridin Misini 43 

83 Vjollca Kurtishaj 43 

84 Rrezarta Sylejmani – Voca 43 

85 Nentor Oseku 43 

86 Majlinda Ademaj – Goxhuli 43 

87 Gazmend Sharku 43 

88 Eroll Gashi 43 

89 Bujar Lushaku 43 

90 Baki Sylejmani 43 

91 Albert Zejnullahu 43 

92 Adnan Hajdari 43 

93 Zymer Metaj 42 

94 Vlora Pacolli – Rexhepi 42 

95 Vigan Rogova 42 

96 Venera Namani 42 

97 Selim Lajqi 42 

98 Qazim Çunaku 42 

99 Lumturije Hoxha 42 

100 Kujtesa Fazliu 42 



101 Blerim Ejupi 42 

102 Avdyl Hyseni 42 

103 Ali Dragusha 42 

104 Myrvete Ejupi – Sopjani 41 

105 Kadina Bogaj – Thaqi 41 

106 Jeton Leci 41 

107 Florina Ramajli – Aliu 41 

108 Fatmir Hajzeri 41 

109 Arben Dabiqaj 41 

110 Albulena Ukimeraj 41 

111 Tihomir Mikaric 40 

112 Ivica Ivanovic 40 

113 Hektor Bujupaj 40 

114 Betim Jaha 40 

115 Ali Kryeziu 40 

116 Ardiana Gashi 40 

 

 

 

Prishtinë, 08 nëntor 2016                              Zyra për Vlerësim dhe Verifikim Gjyqësor e KGJK-së. 
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